
USNESENÍ z 26. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 8. 12. 2005

UR/26/1/2005 Program 26. schůze Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. s c h v a l u j e   upravený program 26. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 
8. 12. 2005

UR/26/2/2005 Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou  zprávu  o  kontrole  plnění  usnesení  Rady
Olomouckého kraje

2. p r o d l u ž u j e   termíny plnění svých usnesení dle důvodové zprávy

UR/26/3/2005 Dodatek  č.3  ke  smlouvě  o  dílo  na  realizaci  akce  "Tištín  -
rekonstrukce silnice III/4281 a III/43312"

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo na realizaci akce "Tištín -
rekonstrukce silnice III/4281 a III/43312" mezi Olomouckým krajem a sdružením firem
Skanska DS a.s., Prostějov, F. Nováka 3/5267, PSČ 796 40, IČ: 26271303 a INSTA
Prostějov s.r.o., Prostějov, Kojetínská 2, IČ: 45477256, dle přílohy důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e   RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu dodatku  
č. 3 dle bodu 2 usnesení

UR/26/4/2005 Dodatek č.  1  ke smlouvě  o dílo  na realizaci  akce "ÚSP Nové
Zámky – vestavba výtahu "

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na realizaci akce "ÚSP Nové
Zámky  –  vestavba  výtahu"  mezi  Olomouckým  krajem,  a  zhotovitelem  stavby  PPD
design, s.r.o., 17. listopadu 1790/5, PSČ 70852 Ostrava-Poruba, IČ: 259 04 159, dle
přílohy důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e   RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu dodatku  
č. 1 smlouvy o dílo dle bodu 2 usnesení

UR/26/5/2005 Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na realizaci akce "Šumperk –
výstavba heliportu pro Zdravotnickou záchrannou službu (ZZS)
Olomouckého kraje"

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

1



2. s c h v a l u j e   uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na realizaci akce "Šumperk
–  výstavba  heliportu  pro  ZZS  Olomouckého  kraje"  mezi  Olomouckým  krajem,  a
zhotovitelem  stavby  FORTEX  –  AGS,  a.s.,  Jílová  1550/1,  787  92   Šumperk,
IČ: 00150584, dle přílohy důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e   RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu dodatku  
č. 1 smlouvy o dílo dle bodu 2 usnesení

UR/26/6/2005 Smlouva  o  zajištění  Integrovaného  dopravního  systému
Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  text  "Smlouvy  o  zajištění  Integrovaného  dopravního  systému
Olomouckého kraje"  dle Přílohy č. 1, 2 a 3 důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e   Mgr. Poláška, uvolněného člena rady pro oblast dopravy, k podpisu
smluv dle bodu 2 usnesení 

UR/26/7/2005 Dodatek  smlouvy  o  poskytnutí  dotace  z  Fondu  na  podporu
výstavby  a  obnovy  vodohospodářské  infrastruktury  na  území
Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě  ze dne 22. 8. 2005 o poskytnutí
dotace z Fondu  na podporu výstavby a  obnovy vodohospodářské  infrastruktury na
území  Olomouckého  kraje   na  realizaci  akce  "Splašková  kanalizace  Javorník,
ul. Jánošíkova"  mezi  Olomouckým  krajem  a  příjemcem  Městem  Javorník,  Nám.
Svobody č. 134, 790 70  Javorník, IČ: 00302708 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e   uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě ze dne 3. 8. 2005 o poskytnutí
dotace z Fondu  na podporu výstavby a  obnovy vodohospodářské  infrastruktury na
území  Olomouckého  kraje  na  realizaci  akce  "Automatický  systém  řízení
technologických  procesů  vodárenského  systému  Vodovod  Pomoraví"  mezi
Olomouckým krajem a příjemcem Obcí  Pěnčín,  798 57  Laškov,  IČ:  00288616 dle
Přílohy č. 2 důvodové zprávy

4. z m o c ň u j e   MUDr. Chalánkovou, náměstkyni hejtmana, k podpisu dodatků č. 1
smluv o poskytnutí dotace dle bodu 2 a 3 usnesení

UR/26/8/2005 Smlouva  o  výpůjčce  k  projektu   „Internetizace  knihoven
Olomouckého kraje"

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření smlouvy o výpůjčce v Příloze č. 1 důvodové zprávy mezi
Olomouckým krajem a obcemi/knihovnami uvedenými v Příloze č. 2 důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e   Ing. Horáka, 1. náměstka hejtmana, k podpisu smlouvy dle bodu  
2 usnesení

2



UR/26/9/2005 Smlouva o poskytnutí příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje
Mikroregionu Hranicko na realizaci projektu INNOREF

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření  smlouvy o poskytnutí  příspěvku v celkové konečné výši
400 000,-- Kč z rozpočtu Olomouckého kraje na rok 2005 Dobrovolnému svazku obcí
Mikroregion Hranicko na realizaci projektu INNOREF za podmínky, že Zastupitelstvo
Olomouckého kraje na svém zasedání dne 12. 12. 2005 schválí poskytnutí příspěvku v
celkové  konečné  výši   400  000,--  Kč  z  rozpočtu  Olomouckého  kraje  na  rok  2005
Dobrovolnému svazku obcí Mikroregion Hranicko na realizaci projektu INNOREF

3. z m o c ň u j e   Ing. Horáka, 1. náměstka hejtmana, k podpisu smlouvy dle bodu  
2 usnesení za podmínky, že Zastupitelstvo Olomouckého kraje na svém zasedání dne
12.  12.  2005 schválí  poskytnutí  příspěvku v celkové konečné výši  400 000,--  Kč z
rozpočtu  Olomouckého  kraje  na  rok  2005  Dobrovolnému  svazku  obcí  Mikroregion
Hranicko na realizaci projektu INNOREF 

UR/26/10/2005 Smlouva  o  dílo  na  zpracování  Územního  plánu  velkého
územního celku Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   smlouvu o dílo na zpracování Územního plánu velkého územního
celku Olomouckého kraje uzavíranou s Ing. arch. Jaroslavem Haluzou, Hynaisova 3,
709 00 Ostrava - Mariánské Hory, IČ: 447 457 29

3. z m o c ň u j e   Ing. Horáka, 1. náměstka hejtmana, k podpisu smlouvy dle bodu  
2 usnesení

UR/26/11/2005 Smlouva o distribuci krajského periodika "Olomoucký kraj"

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  o  distribuci  periodika  Olomoucký  kraj  se
společností Mediaservis, s.r.o., se sídlem: Sazečská 645/12, Praha 10, IČ: 257 73 801
dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e   RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle
bodu 2 usnesení 

UR/26/12/2005 Darovací smlouva pro Horskou službu oblast Jeseníky

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření darovací smlouvy o poskytnutí movitého daru Horské službě
ČR, o. p. s.,  IČ: 27467759

3. z m o c ň u j e   RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu darovací
smlouvy dle bodu 2 usnesení 

3



UR/26/13/2005 Dodatek  ke smlouvě o běžném účtu s Českou spořitelnou, a. s

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   Dodatek ke Smlouvě o běžném účtu v české měně pro účty dotací
ze Státního rozpočtu ČR dle důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e   RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu Dodatku ke
Smlouvě o běžném účtu v české měně pro účty dotací ze státního rozpočtu u České
spořitelny, a.s. dle bodu 2 usnesení

UR/26/14/2005 Dodatek ke smlouvě o běžném účtu s Českou spořitelnou, a. s. -
DODATEK

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  Dodatek ke Smlouvě o běžném účtu v české měně pro účty dotací ze
Státního rozpočtu ČR dle důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e  RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu Dodatku ke
Smlouvě o běžném účtu v české měně pro účty dotací ze státního rozpočtu u České
spořitelny, a.s. dle bodu 2 usnesení

UR/26/15/2005 Dodatek  č.  2  ke  smlouvě  o  dílo  na  realizaci  akce  "III/4436  a
III/4432 Samotišky – okružní křižovatka"

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření  dodatku č.  2 ke smlouvě o dílo ze dne 24.  8.  2005 na
realizaci akce „III/4436 a III/4432 Samotišky – okružní křižovatka“ mezi Olomouckým
krajem, obcí  Samotišky,  Vybíralova 8,  783 51 Samotišky,  IČ:  487 69 967 a firmou
STRABAG  a.s.,  Na  Bělidle  198/21,  150  00   Praha  5,  IČ:  60838744,  dle  přílohy
důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e   RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje,  k podpisu dodatku  
č. 2 smlouvy dle bodu 2 usnesení  

UR/26/16/2005 Rozpočet Olomouckého kraje 2005 – rozpočtové změny

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   rozpočtové změny v upravené Příloze č. 1

3. s o u h l a s í   s rozpočtovými změnami v Příloze č. 2

4. u k l á d á   předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 12. 12. 2005

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

a) vzít na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1

4



b) schválit rozpočtové změny v Příloze č. 2

UR/26/17/2005 Rozpočet Olomouckého kraje 2005 - účelové dotace ze státního
rozpočtu obcím Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b)  poskytnutí  dotací  ze  státního  rozpočtu  obcím Olomouckého  kraje  dle  důvodové
zprávy

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 12. 12. 2005

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje

UR/26/18/2005 Rozpočet Olomouckého kraje 2005 - změna dotace ze státního
rozpočtu obcím Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b) změnu dotace ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

2. u k l á d á   předložit materiál na Zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 12. 12. 2005

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí změnu dotace ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje

UR/26/19/2005 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2005  -  závazné  ukazatele
příspěvkové organizace v oblasti dopravy

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   změnu závazných ukazatelů uvedených v Příloze č. 1

UR/26/20/2005 Vzdání se práva a prominutí pohledávek Vlastivědného muzea v
Olomouci,  nám.  Republiky  5,  771  73  Olomouc,  příspěvkové
organizace zřízené Olomouckým krajem v oblasti kultury

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. v z d á v á  s e  p r á v a  a  p r o m í j í   pohledávky  Vlastivědného  muzea  v
Olomouci, nám. Republiky 5, 771 73 Olomouc, příspěvkové organizace Olomouckého
kraje dle důvodové zprávy

5



UR/26/21/2005 Vzdání  se  práva  a  prominutí  pohledávky  Dětského  centra  –
ústavu  sociální  péče  pro  mládež  Vikýřovice,  příspěvkové
organizace  zřízené  Olomouckým  krajem  v  oblasti  sociálních
věcí

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. v z d á v á  s e  p r á v a  a  p r o m í j í   pohledávku Dětského centra – ústavu
sociální péče pro mládež Vikýřovice, příspěvkové organizace Olomouckého kraje dle
důvodové zprávy

UR/26/22/2005 Zadávání  zakázek  na  přípravu  investičních  akcí  z  oblasti
dopravy

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření smlouvy o dílo a smlouvy mandátní na zajištění projektové
dokumentace akce "Silnice II/150 Dub nad Moravou - hr. krajů OL/ZL, stavební úpravy"
s  firmou  PRINTES-ATELIER  s.r.o.  Přerov,  IČ:  25391089,  uvedené  v  Příloze  č.  1
důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e   uzavření smlouvy o dílo  a smlouvy mandátní na zajištění projektové
dokumentace akce "Silnice II/449 Uničov-Litovel, stavební úpravy" s firmou PRINTES-
ATELIER s.r.o. Přerov, IČ: 25391089, uvedenou v Příloze č. 1 důvodové zprávy

4. s c h v a l u j e   uzavření smlouvy o dílo a smlouvy mandátní na zajištění projektové
dokumentace  akce  "Silnice  II/434  Bedihošť  -  Troubky,  stavební  úpravy"  s  firmou
MORAVIA CONSULT Olomouc a.s., IČ: 64610357, uvedenou v Příloze č. 1 důvodové
zprávy

5. s c h v a l u j e   uzavření smlouvy o dílo a smlouvy mandátní na zajištění projektové
dokumentace akce "Silnice II/435 MÚK s R35 - Tovačov, stavební úpravy" s firmou
MORAVIA CONSULT Olomouc a.s., IČ: 64610357, uvedené v Příloze č. 1 důvodové
zprávy

6. s c h v a l u j e   uzavření smlouvy o dílo a smlouvy mandátní na zajištění projektové
dokumentace  akce  "Silnice  II/367  Bedihošť  -  Kojetín,  stavební  úpravy"  s  firmou
MORAVIA CONSULT Olomouc a.s., IČ: 64610357, uvedené v Příloze č. 1 důvodové
zprávy

7. s c h v a l u j e   uzavření smlouvy o dílo a smlouvy mandátní na zajištění projektové
dokumentace akce "Silnice  II/446 Chomoutov  -  Pňovice,  stavební  úpravy"  s  firmou
MORAVIA CONSULT Olomouc a.s., IČ: 64610357, uvedené v Příloze č. 1 důvodové
zprávy

8. z m o c ň u j e   RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smluv dle
usnesení bodu 3, 4, 5, 6, 7, 8 usnesení

UR/26/23/2005 Seznam vybraných  staveb  pro  cyklodopravu  doporučených  k
finanční podpoře z rozpočtu Olomouckého kraje v roce 2005 -
žádosti Města Šternberk 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

6



1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s  požadavkem Města  Šternberk  na  změnu podmínek  smlouvy  dle
bodu A) důvodové zprávy

3. n e s o u h l a s í   s požadavkem Města Šternberk o navýšení finančního příspěvku
dle bodu B) důvodové zprávy

4. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Mgr. Polášek,uvolněný člen rady pro oblast dopravy
T: ZOK 12. 12. 2005

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

a)  schválit  Dodatek  č.  1  ke  smlouvě  o  poskytnutí  finančního  příspěvku z  rozpočtu
Olomouckého kraje uzavřené s Městem Šternberk jako příjemcem dle Přílohy č. 1

b) neschválit požadavek Města Šternberk o navýšení finančního příspěvku na výstavbu
cyklistické stezky Štarnov - Šternberk

UR/26/24/2005 Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   záměr Olomouckého kraje:

2.1. odprodat části pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela původ PK parc.  
č. 204/6 díl 2 o celkové výměře 219 m2 v k.ú. Petříkov u Branné, obec Ostružná, dle
geometrického plánu č. 201-146/2005 ze dne 10. 10. 2005 pozemek parc. č. 204/16
ost. pl. o výměře 97 m2 a pozemek parc. č. 204/19 ost. pl. o výměře 122 m2, vše v k.ú.
Petříkov u Branné,  obec Ostružná,  vše z vlastnictví  Olomouckého kraje,  ze správy
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví  společnosti
KARYO, spol.  s r.o.  za kupní cenu ve výši  36. 920,- Kč. Nabyvatel  uhradí veškeré
náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.2. bezúplatně převést část pozemku parc. č. 802/1 ost. pl. o výměře cca 1980 m2
včetně tělesa pozemní komunikace - původního úseku silnice III/31519 v k.ú. Javoří u
Maletína,  obec  Maletín  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví obce Maletín za podmínky,
že současně bude realizováno bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. st. 54 zast. pl.
o výměře cca 19 m2, části pozemku parc. č. 49 ost. pl. o výměře cca 421 m2 a části
pozemku parc. č. 50/2 ost. pl. o výměře cca 30 m2, vše v k.ú Javoří u Maletína, obec
Maletín, vše doposud ve vlastnictví pana Josefa Vítka, části pozemku parc. č. 202/1
ost. pl. o výměře cca 406 m2, části pozemku parc. č. 202/2 orná půda o výměře cca 
25 m2 a části pozemku parc. č. 48 ost. pl. o výměře cca 873 m2, vše v k.ú Javoří u
Maletína,  obec  Maletín,  vše  doposud  ve  vlastnictví  Ing.  Jaroslava  Frýborta,  části
pozemku parc. č. 221 ost. pl. o výměře cca 119 m2 v k.ú. Javoří u Maletína, obec
Maletín  doposud  ve  vlastnictví  ČR  –  Pozemkového  fondu  ČR,  vše  v  budoucím
vlastnictví obce Maletín, části pozemku parc. č. 802/2 ost. pl. o výměře cca 305 m2,
části pozemku parc. č. 761/7 ost. pl. o výměře cca 199 m2, části pozemku parc. č. 783
orná půda o výměře cca 58 m2, pozemku parc. č. 782/1 ost. pl. o výměře 176 m2,
pozemku parc. č. 782/2 orná půda o výměře  142 m2, pozemku parc. č. 802/3 ost. pl. o
výměře 411 m2, vše v k.ú. Javoří u Maletína, obec Maletín, vše ve vlastnictví obce
Maletín, z vlastnictví obce Maletín do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy
silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace. Nabyvatelé uhradí veškeré náklady
spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad

7



vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.3. bezúplatně převést  pozemky parc.  č.  93/2 ost.  pl.  o výměře 3040 m2,  parc.  
č. 100/3 ost. pl. o výměře 7778 m2, vše v k.ú. Krasice, obec Prostějov, pozemky parc.
č. 540 ost. pl. o výměře 4073 m2 a parc. č. 333 ost. pl. o výměře 6 820 m2 a část
pozemku parc. č. 318/4 ost. pl. o výměře 31 029 m2, dle geometrického plánu č. 388 –
805/2005 ze dne 19. 10. 2005 pozemek parc. č. 318/4 ost. pl. o výměře 31 029 m2,
vše v k.ú. Čechovice u Prostějova, obec Prostějov z vlastnictví Olomouckého kraje do
vlastnictví města Prostějova za podmínky, že současně bude realizováno bezúplatné
nabytí  budovy č. p. 30, Prostějov, objekt občanské vybavenosti,  na pozemku parc.  
č. 58 a pozemku parc. č. 58 zast. pl. o výměře 1865 m2, vše v k.ú. Prostějov, obec
Prostějov z vlastnictví města Prostějova do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy
Středního odborného učiliště obchodního Prostějov, nám. Edmunda Husserla 1, a za
podmínek, že:

a) se Olomoucký kraj  v darovací  smlouvě zaváže bezúplatně převést  předmětné
nemovitosti zpět do vlastnictví města Prostějova, a to v případě ukončení své činnosti v
oblasti  školství,  mládeže a tělovýchovy v (na) předmětných nemovitostech po dobu
následujících 20 let od uzavření darovací smlouvy.

b) město Prostějov promine Nemocnici Prostějov, příspěvková organizace, zbývající
část  dluhu  ve  výši  12  500  000,-  Kč,  vyplývající  ze  Smlouvy  o  poskytnutí  veřejné
finanční podpory z rozpočtu města Prostějova (formou návratné finanční výpomoci –
půjčky) ze dne 7. 10. 2003.

c) město Prostějov promine Nemocnici  Prostějov,  příspěvkové organizaci  odvody
prostředků poskytnutých z rozpočtu města Prostějova v celkové výši 15 030 000,- Kč a
penále za porušení rozpočtové kázně ve výši 285 000,- Kč.

Nabyvatelé uhradí správní poplatky spojené s vkladem vlastnického práva do katastru
nemovitostí. 

3. u k l á d á   informovat žadatele (nabyvatele) o přijatých záměrech Olomouckého kraje
dle bodů 2.1. až 2. 3 návrhu na usnesení

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 12. 1. 2006

4. u k l á d á   zajistit  zveřejnění  záměrů Olomouckého kraje  dle  bodů 2.  1.  až 2.  3.
návrhu na usnesení

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 12. 1. 2006

UR/26/25/2005 Majetkoprávní záležitosti – věcná břemena

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s převzetím práv a závazků  převodce pozemků parc. č. 195/2 ost. pl.
o výměře 1760 m2 a částí pozemku parc. č. 195/3 ost. pl. o celkové výměře 479 m2,
dle geometrického plánu č. 761 – 157/2004 ze dne 6. 9. 2004 pozemky parc. č. 195/3 o
výměře 344 m2 a parc. č. 195/5 ost. pl. o výměře 135 m2, vše v k.ú. Olomouc – město,
obec Olomouc, vyplývajících ze smlouvy o zřízení věcného břemene č. 0727/50-06/61-
B ze dne 26.5.2005, zřízeného ve prospěch Dalkia Česká republika, a.s. a ze smlouvy
o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č. 0727/50-06/67-B ze dne 7.6.2005
uzavřené s Povodím Moravy, s.p. jako budoucím oprávněným dle důvodové zprávy. K
převzetí práv a závazků dojde současně s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu
vlastnictví k pozemkům parc. č. 195/2, parc. č. 195/3 a parc. č. 195/5 v k. ú. Olomouc-

8



město dle geometrického plánu č.  761-157/2004 ze dne 15.  9.  2004 dle důvodové
zprávy.

3. s c h v a l u j e   uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na
část  pozemku  parc.  č.  2264  ost.  pl.  v  k.ú.  a  obci  Šumperk  ve  vlastnictví  města
Šumperka, spočívajícího v právu uložení, správy, provozování, oprav a údržby, změny
nebo odstranění plynové přípojky mezi městem Šumperk jako budoucím povinným z
věcného  břemene  a  Olomouckým  krajem  jako  budoucím  oprávněným  z  věcného
břemene  za  podmínek  dle  usnesení  Rady  města  Šumperka  č.  4058/05  ze  dne  
27.  10.  2005.  Olomoucký  kraj  při  podpisu  smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení
věcného  břemene  uhradí  zálohu  na  úplatu  za  věcné  břemeno  ve  výši  220,-  Kč.
Olomoucký  kraj  při  podpisu  smlouvy  o  zřízení  věcného  břemene  uhradí  paušální
poplatek ve výši 500,- Kč za vyhotovení smlouvy o zřízení věcného břemene. Smlouva
o  zřízení  věcného  břemene  bude  uzavřena  do  6  měsíců  po  nabytí  právní  moci
kolaudačního  rozhodnutí,  jímž  bude  stavba  „Rekonstrukce  ÚT  a  TÚV  domova  –
penzionu  pro  důchodce,  Vančurova  ul.  v  Šumperku“  kolaudována.  Olomoucký kraj
uhradí správní poplatek za vklad práva odpovídajícího věcnému břemenu do katastru
nemovitostí.  Veškeré  náklady  spojené  s  uzavřením  smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o
zřízení  věcného břemene a smlouvy o  zřízení  věcného břemene budou hrazeny z
rozpočtu stavby.

UR/26/26/2005 Majetkoprávní záležitosti – nájem nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   projednat s městem Hranice změnu čl. III. odst. 2 smlouvy o poskytnutí a
vyúčtování  příspěvku  č.  01-2005-134  dle  důvodové  zprávy  tak,  že  budou  jasně
stanoveny podmínky výpůjčky

O: Ing. Sekanina, náměstek hejtmana, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 2. 3. 2006

UR/26/27/2005 Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Kavřík, náměstek hejtmana
T: I. čtvrtletí 2006

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit odprodej části pozemku parc. č. 1555 ost. pl. o celkové výměře 89 m2 v k.ú. a
obci  Plumlov,  dle  geometrického  plánu  č.  637  –  55/2005,  92  55/2005  ze  dne  
17. 6. 2005 pozemky parc. č. 1555/2 ost. pl. o výměře 88 m2 a parc. č. 1555/3 ost. pl. o
výměře 1 m2, vše v k.ú. a obci Plumlov, část pozemku parc. č. 701/2 ost. pl. o výměře
28 m2 v k.ú. Soběsuky u Plumlova, obec Plumlov, dle geometrického plánu č. 637 –
55/2005, 92 55/2005 ze dne 17. 6. 2005  pozemek parc. č. 701/3 ost. pl. o výměře 
28 m2 v k.ú. Soběsuky u Plumlova, obec Plumlov, vše z vlastnictví Olomouckého kraje,
ze  správy  Správy silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  do vlastnictví
společnosti AGROP NOVA a.s. za kupní cenu ve výši 3 670,- Kč. Nabyvatel uhradí
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4. s c h v a l u j e   odnětí  nemovitého majetku ze správy Správy silnic  Olomouckého

9



kraje,  příspěvková organizace dle bodu 3. návrhu na usnesení,  a to ke dni pozbytí
vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným  nemovitostem.  Podmínkou
odnětí nemovitého majetku ze správy je schválení uvedené dispozice Zastupitelstvem
Olomouckého kraje.

UR/26/28/2005 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatné  převody  nemovitého
majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Kavřík, náměstek hejtmana
T: I. čtvrtletí 2006

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit bezúplatný převod části pozemku parc. č. 443 ost. pl. o výměře 595 m2 v k.ú.
a  obci  Víceměřice,  dle  geometrického  plánu  č.  91  -  44/2005  ze  dne  12.  5.  2005
pozemek parc. č. 443/2 ost. pl. o výměře 595 m2 v k.ú. a obci Víceměřice, z vlastnictví
Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace, do vlastnictví obce Víceměřice. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené
s  převodem  vlastnického  práva  včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4. s c h v a l u j e   odnětí  nemovitého majetku ze správy Správy silnic  Olomouckého
kraje,  příspěvková organizace dle bodu 3. návrhu na usnesení,  a to ke dni pozbytí
vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětné nemovitosti.  Podmínkou odnětí
nemovitého  majetku  ze  správy  je  schválení  uvedené  dispozice  Zastupitelstvem
Olomouckého kraje.

UR/26/29/2005 Majetkoprávní  záležitosti  –  vzájemné  bezúplatné  převody
nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   jednat s městem Přerov o dalším postupu Olomouckého kraje a města
Přerova ve věci bezúplatného převodu budovy č. p. 406, Přerov I – Město, objekt k
bydlení na pozemku parc. č. 731 zast. pl., pozemků parc. č. 731 zast. pl. o výměře  
416 m2 a parc. č. 732 ost. pl. o výměře 877 m2, vše v k.ú. a obci Přerov z vlastnictví
Olomouckého kraje, ze správy Střední odborné školy a Středního odborného učiliště
elektroenergetického,  Přerov,  nábř.  Dr.  Edvarda  Beneše  21,  do  vlastnictví  města
Přerova za podmínky, že současně bude realizováno bezúplatné nabytí budovy č. p.
800, Přerov I – Město, objekt k bydlení na pozemku parc. č. 1251 zast. pl. a pozemku
parc. č. 1251 zast. pl. o výměře 2349 m2, vše v k.ú. a obci Přerov z vlastnictví města
Přerova do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Gymnázia Jakuba Škody, Přerov,
Komenského 29. 

O: Ing. Sekanina, náměstek hejtmana, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 
T: 23. 3. 2006

10



UR/26/30/2005 Plnění podmínek smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku z
rozpočtu  Olomouckého  kraje  Sdružením  rodičů  ZUŠ  Žerotín
Olomouc

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á  o d v o d   peněžních prostředků spolu s povinností zaplatit  penále dle
důvodové zprávy

3. p o v o l u j e   úlevu z povinnosti zaplatit odvod ve výši 20.000,-- Kč a penále, které
ke dni jednání Rady Olomouckého kraje činí 6.820,-- Kč

4. u k l á d á   informovat Sdružení rodičů ZUŠ Žerotín Olomouc o přijatém usnesení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 12. 1. 2006

UR/26/31/2005 Rejstřík soukromých škol a školských zařízení

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   se změnami v rejstříku škol dle doporučení předkladatele uvedených v
důvodové zprávě

UR/26/32/2005 Zřízení  školských  rad  při  školách  zřizovaných  Olomouckým
krajem

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. z ř i z u j e   školské  rady  při  základních,  středních  a  vyšších  odborných  školách
zřizovaných Olomouckým krajem s účinností od 1. 1. 2006

3. j m e n u j e   členy školských rad za zřizovatele dle upravené důvodové zprávy

4. u k l á d á   administrativně zajistit jmenování zástupců zřizovatele do školských rad
při  základních,  středních  a  vyšších  odborných  školách  zřizovaných  Olomouckým
krajem dle upravené důvodové zprávy

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 12. 1. 2006

UR/26/33/2005 Personální záležitosti školství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  přeřazení  ředitelů  školských  příspěvkových  organizací  do  
13. platových tříd dle Přílohy č. 1 s účinností od 1. 1. 2006 

3. u k l á d á   administrativně zajistit  zpracování  platových výměrů ředitelům škol  dle
bodu 2 usnesení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 12. 1. 2006

11



UR/26/34/2005 Financování školských příspěvkových organizací

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  užití  finančních  prostředků  investičního  fondu  školských
příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   informovat školské příspěvkové organizace o schválení užití  finančních
prostředků investičního fondu dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 12. 1. 2006

UR/26/35/2005 Převod  správy  nemovitého  a  movitého  majetku  školské
příspěvkové organizace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  převod  práva  správy  k  nemovitému  a  movitému  majetku  z
příspěvkové  organizace  Střediska  volného  času  SPEKTRUM,  Prostějov  do  správy
příspěvkové organizace SCHOLA SERVIS – centrum vzdělávání a střediska služeb
školám, Prostějov  dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   ředitelům příspěvkových organizací Olomouckého kraje realizovat úkony
související  s převodem práva správy k nemovitému a movitému majetku dle bodu  
2 usnesení

O: ředitelé příslušných příspěvkových organizací
T: 12. 1. 2006

UR/26/36/2005 Talent Olomouckého kraje 2005

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   vyhodnocení Talent Olomouckého kraje za rok 2005 dle upravené
Přílohy č. 1

3. s c h v a l u j e  poskytnutí finančních darů žákům a studentům dle upravené Přílohy
č. 1

4. u k l á d á   organizačně zajistit předání ocenění dle bodu 2 a 3 usnesení  

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 12. 1. 2006

UR/26/37/2005 Personální  záležitosti  v  oblasti  kultury  -  žádost  ředitele
Archeologického centra Olomouc - návrh dohody

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření dohody mezi Olomouckým krajem, Archeologickým centrem
Olomouc,  příspěvkovou  organizací  a  PhDr.  Jaroslavem  Peškou,  Fischerova  36,
Olomouc ve věci  externího  doktorandského  studia  dle  důvodové  zprávy  a Přílohy  
č. 1

12



3. z m o c ň u j e   Ing.  Horáka,  1.  náměstka hejtmana,  k  podpisu dohody dle bodu  
2 usnesení

UR/26/38/2005 Odvod  z  rozpočtu  Archeologického  centra  Olomouc  do
rozpočtu Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   příspěvkové  organizaci  Archeologické  centrum  Olomouc  odvod  do
rozpočtu zřizovatele dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru kultury a památkové péče
T: 12. 1. 2006

3. s c h v a l u j e   změnu závazných ukazatelů Archeologického centra Olomouc dle
návrhu uvedeného v důvodové zprávě

UR/26/39/2005 Směrnice Pravidla pro přijímání a vyřizování petic a stížností

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  Směrnici  Pravidla  pro  přijímání  a  vyřizování  petic  a  stížností  dle
Přílohy č.1 důvodové zprávy s účinností od 1. 1. 2006

3. u k l á d á   zajistit realizaci směrnice

O: Bc. Ing. Kolář, ředitel
T: 12. 1. 2006

UR/26/40/2005 Plán kontrolní činnosti Krajského úřadu Olomouckého kraje na
I. pol. 2006

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   plán kontrolní činnosti Krajského úřadu Olomouckého kraje
na I. pololetí 2006

2. s c h v a l u j e   provedení kontroly činnosti příspěvkových organizací:

-  Ústavu  sociální  péče  a  domova  důchodců  s  ošetřovatelským  oddělením  u
Milosrdných bratří Prostějov, p.o. 

- Domova důchodců Pavlovice u Přerova, p.o.

- Domova důchodců Kobylá nad Vidnavkou, p.o.

- Penzion pro důchodce Šumperk, p.o.

-  Ústavu sociální  péče  pro  mentálně  postiženou  mládež,  dospělé,  týdenní  pobyt  a
oddělení pro domov důchodců Rokytnice, p.o.

v rozsahu a způsobem uvedeným v důvodové zprávě

3. u k l á d á   zajistit  provedení  kontrol  činnosti  příspěvkových organizací  dle bodu 2
usnesení

O: Bc. Ing. Kolář, ředitel
T: I. pololetí 2006

13



UR/26/41/2005 Vyhodnocení  kontrol  hospodaření  příspěvkových  organizací
Olomouckého kraje z oblasti školství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   návrh opatření u příspěvkových organizací

a) Dům dětí a mládeže, Olomouc

b) SCHOLA SERVIS - centrum vzdělávání a středisko služeb školám, Prostějov

3. u k l á d á   informovat  ředitele příspěvkových organizací  o uloženém opatření  do  
16. 12. 2005

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 12. 1. 2006

UR/26/42/2005 Poskytnutí  finančních  příspěvků  na  hospodaření  v  lesích  na
území Olomouckého kraje v roce 2005

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích v roce 2005
žadatelům uvedeným v Příloze č. 1 důvodové zprávy

UR/26/43/2005 Informace  o  podpůrných  stanoviscích  k  žádostem o  finanční
podporu k ochraně a zlepšování životního prostředí vydaných v
období říjen a listopad 2005

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   informaci o podpůrných stanoviscích k žádostem o finanční
podporu a zlepšování  životního prostředí  ze Státního fondu životního prostředí  ČR,
Programů Ministerstva zemědělství  ČR, Fondu soudržnosti  a Operačního programu
Infrastruktura vydaných v období říjen a listopad 2005

UR/26/44/2005 Vyhodnocení  soutěže  "Nejlepší  obec  ve  třídění  odpadu  v
Olomouckém kraji"

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í   vyhodnocení soutěže "Nejlepší obec ve třídění odpadu v
Olomouckém kraji" dle důvodové zprávy

3. s o u h l a s í   s návrhem na poskytnutí finančního příspěvku vyhodnoceným obcím
dle důvodové zprávy 

4. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: MUDr. Chalánková, náměstkyně hejtmana
T: ZOK 12. 12. 2005

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit poskytnutí finančního příspěvku vyhodnoceným obcím dle důvodové zprávy

14



UR/26/45/2005 Personální záležitosti v sociální oblasti

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  odměny  ředitelům  příspěvkových  organizací  Olomouckého  kraje
poskytujících sociální služby dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   informovat o usnesení Rady Olomouckého kraje ředitele příspěvkových
organizací v souladu s důvodovou zprávou

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 12. 1. 2006

UR/26/46/2005 Úpravy limitů mzdových prostředků příspěvkovým organizacím
v oblasti sociální péče

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  navrhované  úpravy  limitů  mzdových  prostředků  příspěvkovým
organizacím v oblasti sociální péče dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   informovat  o  usnesení  Rady  Olomouckého kraje  ředitele  organizací  v
souladu s důvodovou zprávou

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 12. 1. 2006

UR/26/47/2005 Nemocnice  Šternberk,  příspěvková  organizace  –  zakázka  na
dodávku operačního stolu pro chirurgické oddělení

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í  zadání  zakázky  na  dodávku  operačního  stolu  pro
chirurgické  oddělení  Nemocnice  Šternberk,  příspěvková  organizace,  dle  důvodové
zprávy

3. n a v r h u j e  do  výběrové  komise  pro  zakázku  uvedenou  v  bodě  2.  zástupce
Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

4. u k l á d á   informovat  ředitele   Nemocnice  Šternberk,  příspěvkové  organizace,  o
přijatém usnesení

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: 12. 1. 2006

UR/26/48/2005 Personální  záležitosti  zdravotnictví  –  odměna  ředitelce
Kojeneckého ústavu a Dětského domova Šumperk, příspěvková
organizace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  mimořádnou odměnu MUDr. Ivaně Hanselové, ředitelce Kojeneckého

15



ústavu a Dětského domova Šumperk, p. o. dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   informovat  ředitelku  Kojeneckého  ústavu  a  Dětského  domova,  p.o.  o
schválení mimořádné odměny dle bodu 2 usnesení

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: 12. 1. 2006

UR/26/49/2005 Obměna  přístroje  počítačové  tomografie  (CT)  v  Nemocnici
Přerov, příspěvková organizace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s pořízením přístroje počítačové tomografie  (CT) formou nákupu na
splátky, dle důvodové zprávy

3. n a v r h u j e   členy do hodnotící komise pro výběrové řízení na pořízení přístroje
počítačové  tomografie  (CT)  dle  důvodové  zprávy  a  doporučuje  Nemocnici  Přerov,
příspěvkové organizaci, aby tito členové tvořili nadpoloviční většinu hodnotící komise

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: 12. 1. 2006

UR/26/50/2005 Odborný  léčebný  ústav  Paseka,  příspěvková  organizace  –
veřejná   zakázka  na  výběr  provozovatele  tepelného
hospodářství v roce 2006

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu 

2. b e r e  n a  v ě d o m í   zadání  veřejné  zakázky  na  provozovatele  tepelného
hospodářství v roce 2006 dle důvodové zprávy

3. n a v r h u j e   do výběrové komise pro veřejnou zakázku na provozovatele tepelného
hospodářství v roce 2006 zástupce Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

4. u k l á d á   informovat  ředitele  Odborného léčebného  ústavu Paseka,  příspěvkové
organizace o přijatém usnesení

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: 12. 1. 2006

UR/26/51/2005 Zdravotnická  záchranná  služba  Olomouckého  kraje,
příspěvková  organizace  –  zakázka  na  nákup  stravovacích
poukázek

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í   zadání  zakázky  na  nákup  stravovacích  poukázek  pro
Zdravotnickou záchrannou službu Olomouckého kraje, příspěvkovou organizaci (dále
"ZZS OK"), dle důvodové zprávy

3. n a v r h u j e   do výběrové komise pro zakázku na nákup stravovacích poukázek pro
ZZS OK zástupce Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

4. u k l á d á   informovat ředitele ZZS OK o přijatém usnesení

16



O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: 12. 1. 2006

UR/26/52/2005 Úprava závazného ukazatele – limit  mzdových prostředků pro
Zdravotnickou  záchrannou  službu  Olomouckého  kraje,
příspěvkovou organizaci

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   úpravu  závazného  ukazatele  -  limit  mzdových  prostředků  pro
Zdravotnickou  záchrannou  službu,  příspěvkové  organizace  (dále  „ZZS  OK“)  dle
důvodové zprávy

3. u k l á d á   informovat  o  usnesení  Rady  Olomouckého  kraje  ředitele  ZZS  OK  v
souladu s důvodovou zprávou

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: 12. 1. 2006

UR/26/53/2005 Klastr pro oděvní průmysl

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. d e k l a r u j e   podporu  projektu  "Podpora  exportu  oděvních  výrobků  s  vyšší
přidanou hodnotou"

3. s c h v a l u j e   příspěvek projektu ve výši 80 000,- Kč 

4. u k l á d á   předložit do Rady Olomouckého kraje smlouvu o příspěvku

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje
T: I. pololetí 2006

UR/26/54/2005 Spolupráce  s  Italsko-českou  obchodní  komorou,  regionem
Ferrara a Obchodní komorou Ferrara

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1 . b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

UR/26/55/2005 Žádosti  obcí  Olomouckého  kraje  o  změnu  účelu  použití
příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   se změnami účelu použití  příspěvků z rozpočtu Olomouckého kraje
2005

3. u k l á d á   předložit žádosti obcí Olomouckého kraje o změnu účelu použití příspěvků
z rozpočtu Olomouckého kraje včetně dodatku ke smlouvě na zasedání Zastupitelstva
Olomouckého kraje

O: RNDr. Kosatík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 12. 12. 2005

17



4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit změnu účelu použití příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje formou dodatku
ke smlouvě dle důvodové zprávy

UR/26/56/2005 Zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje:

- Zápis z 4. jednání Komise pro mládež a sport Rady Olomouckého kraje konaného
dne 12. 10. 2005

- Zápis z 3. jednání Komise pro životní prostředí Rady Olomouckého kraje konaného
dne 11. 11. 2005

- Zápis z 5.  jednání  Komise pro rozvoj  cestovního ruchu Rady Olomouckého kraje
konaného dne 16. 11. 2005

UR/26/57/2005 Zvýšení základního kapitálu Nemocnice Olomouckého kraje, a.s.
peněžitým vkladem 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   se zvýšením základního kapitálu Nemocnice Olomouckého kraje, a.s.
peněžitým vkladem ve výši 2 000 000 Kč upsáním nových akcií o částku 2 000 000 Kč
peněžitým vkladem s tím,  že  se upisování  akcií  nad částku navrhovaného zvýšení
nepřipouští.  Upsány budou dvě kmenové akcie o jmenovité hodnotě 1 000 000 Kč
znějící na jméno v listinné podobě. Akcie budou upsány s využitím přednostního práva
na  úpis  akcií  s  tím,  že  upisovatel  je  povinen  ve  lhůtě  do  třiceti  dnů  od  uzavření
smlouvy o upsání akcií splatit emisní kurz upsaných akcií na zvláštní účet vedený na
jméno  Nemocnice  Olomouckého  kraje,  a.s.,  přičemž  upisování  akcií  je  vázáno  na
rozvazovací podmínku dle § 203 odst. 4 obchodního zákoníku.

3. u k l á d á   předložit  materiál  dle  bodu  2  usnesení  ke  schválení  Zastupitelstvu
Olomouckého kraje

O: Ing. Kavřík, náměstek hejtmana
T: ZOK 12. 12. 2005

4. d o p o r u č u j e   Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  zvýšení  základního  kapitálu  Nemocnice  Olomouckého  kraje,  a.s.  upsáním
nových akcií o částku 2 000 000 Kč peněžitým vkladem s tím, že se upisování akcií
nad částku navrhovaného zvýšení nepřipouští. Upsány budou dvě kmenové akcie o
jmenovité  hodnotě 1 000 000 Kč znějící  na jméno v listinné  podobě.  Akcie  budou
upsány s využitím přednostního práva na úpis akcií s tím, že upisovatel je povinen ve
lhůtě do třiceti dnů od uzavření  smlouvy o upsání akcií splatit emisní kurz upsaných
akcií na zvláštní účet vedený na jméno Nemocnice Olomouckého kraje, a.s., přičemž
upisování  akcií  je  vázáno na rozvazovací  podmínku dle  § 203 odst.  4  obchodního
zákoníku.

18



UR/26/58/2005 Úprava  závazného  ukazatele  pro  Vlastivědné  muzeum  v
Olomouci

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  navrhovanou  úpravu  závazného  ukazatele  limitu  mzdových
prostředků pro Vlastivědné muzeum v Olomouci dle důvodové zprávy účelově pouze
pro rok 2005

UR/26/59/2005 Návrh změny rozpočtu Muzea umění Olomouc

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   posílení rozpočtu Muzea umění Olomouc ve výši 2.221.000 Kč na
restaurování vystavovaných uměleckých děl dle návrhu uvedeného v důvodové zprávě

3. u k l á d á   zajistit finanční prostředky na posílení rozpočtu Muzea umění Olomouc ve
výši 2.221.000 Kč dle bodu 2 usnesení

O: vedoucí odboru ekonomického
T: 12. 1. 2006

UR/26/60/2005 Personální  záležitosti  v  oblasti  zdravotnictví  –  ředitelka
Odborného léčebného ústavu Paseka, příspěvková organizace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. o d v o l á v á   MUDr. Zdenku Fejfárovou z funkce ředitelky Odborného léčebného
ústavu Paseka, příspěvkové organizace, dle důvodové zprávy

3. j m e n u j e  MUDr. Zdenku Fejfárovou dočasně výkonem funkce ředitelky Odborného
léčebného ústavu Paseka, příspěvkové organizace, dle důvodové zprávy

4. u k l á d á   oznámit MUDr. Zdence Fejfárové rozhodnutí Rady Olomouckého kraje dle
bodů 2 a 3 usnesení

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: 12. 1. 2006

UR/26/61/2005 Grantové schéma Rozvoj kapacit dalšího profesního vzdělávání
- použití prostředků v roce 2006

Rada Olomouckého kraje po projednání:

5. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

6. s o u h l a s í   se zapojením zůstatku k 31. 12. 2005 na zvláštním bankovním účtu
určeném  pro  financování  grantového  schématu  Rozvoj  kapacit  dalšího  profesního
vzdělávání do rozpočtu Olomouckého kraje roku 2006

7. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 12. 12. 2005

8. d o p o r u č u j e   Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e

19



schválit zapojení zůstatku k 31. 12. 2005 na zvláštním bankovním účtu určeném pro
financování  grantového schématu Rozvoj  kapacit  dalšího  profesního vzdělávání  do
rozpočtu Olomouckého kraje roku 2006

9. d o p o r u č u j e   Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
zmocnit  Radu Olomouckého kraje k zapojení  zůstatku k 31. 12.  2005 na zvláštním
bankovním účtu určeném pro financování grantového schématu Rozvoj kapacit dalšího
profesního vzdělávání do rozpočtu Olomouckého kraje roku 2006

UR/26/62/2005 Marketing cestovního ruchu v Olomouckém kraji – oprava údajů

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

UR/26/63/2005 Využití  pronajatých  prostor  v  areálu  Ústavu  sociální  péče  a
Domova důchodců s ošetřovatelským oddělením u Milosrdných bratří
Prostějov, příspěvková organizace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   informaci  MUDr.  Chalánkové,  náměstkyně  hejtmana  o
výsledku jednání s Českomoravskou provincií  Hospitálského řádu sv. Jana z Boha –
Milosrdnými bratry

2. u k l á d á   navrhnout způsob využití areálu Ústavu sociální péče a Domova důchodců
s ošetřovatelským oddělením u Milosrdných bratří Prostějov, příspěvková organizace
pro rok 2006

O: MUDr. Chalánková, náměstkyně hejtmana 
T: 26. 1. 2006

UR/26/64/2005 Dopravní situace - Město Přerov

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   informaci  Mgr.  Grambličkové,  členky  rady,  o  dopravní
situaci v Přerově

2. u k l á d á   projednat  řešení  situace  s ředitelem  Ředitelství  silnic  a  dálnic  ČR
Ing. Petrem Laušmanem

O: Mgr. Polášek, uvolněný člen rady pro oblast dopravy
T: 12. 1. 2006

V Olomouci dne 8. 12. 2005

RNDr. Ivan Kosatík Ing. Pavel Horák
hejtman Olomouckého kraje 1. náměstek hejtmana

20


	1. schvaluje upravený program 26. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 8. 12. 2005
	1. bere na vědomí upravenou zprávu o kontrole plnění usnesení Rady Olomouckého kraje
	2. prodlužuje termíny plnění svých usnesení dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo na realizaci akce "Tištín - rekonstrukce silnice III/4281 a III/43312" mezi Olomouckým krajem a sdružením firem Skanska DS a.s., Prostějov, F. Nováka 3/5267, PSČ 796 40, IČ: 26271303 a INSTA Prostějov s.r.o., Prostějov, Kojetínská 2, IČ: 45477256, dle přílohy důvodové zprávy
	3. zmocňuje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu dodatku č. 3 dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na realizaci akce "ÚSP Nové Zámky – vestavba výtahu" mezi Olomouckým krajem, a zhotovitelem stavby PPD design, s.r.o., 17. listopadu 1790/5, PSČ 70852 Ostrava-Poruba, IČ: 259 04 159, dle přílohy důvodové zprávy
	3. zmocňuje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu dodatku č. 1 smlouvy o dílo dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na realizaci akce "Šumperk – výstavba heliportu pro ZZS Olomouckého kraje" mezi Olomouckým krajem, a zhotovitelem stavby FORTEX – AGS, a.s., Jílová 1550/1, 787 92 Šumperk, IČ: 00150584, dle přílohy důvodové zprávy
	3. zmocňuje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu dodatku č. 1 smlouvy o dílo dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje text "Smlouvy o zajištění Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje" dle Přílohy č. 1, 2 a 3 důvodové zprávy
	3. zmocňuje Mgr. Poláška, uvolněného člena rady pro oblast dopravy, k podpisu smluv dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě ze dne 22. 8. 2005 o poskytnutí dotace z Fondu na podporu výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury na území Olomouckého kraje na realizaci akce "Splašková kanalizace Javorník, ul. Jánošíkova" mezi Olomouckým krajem a příjemcem Městem Javorník, Nám. Svobody č. 134, 790 70 Javorník, IČ: 00302708 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě ze dne 3. 8. 2005 o poskytnutí dotace z Fondu na podporu výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury na území Olomouckého kraje na realizaci akce "Automatický systém řízení technologických procesů vodárenského systému Vodovod Pomoraví" mezi Olomouckým krajem a příjemcem Obcí Pěnčín, 798 57 Laškov, IČ: 00288616 dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	4. zmocňuje MUDr. Chalánkovou, náměstkyni hejtmana, k podpisu dodatků č. 1 smluv o poskytnutí dotace dle bodu 2 a 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy o výpůjčce v Příloze č. 1 důvodové zprávy mezi Olomouckým krajem a obcemi/knihovnami uvedenými v Příloze č. 2 důvodové zprávy
	3. zmocňuje Ing. Horáka, 1. náměstka hejtmana, k podpisu smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí příspěvku v celkové konečné výši 400 000,-- Kč z rozpočtu Olomouckého kraje na rok 2005 Dobrovolnému svazku obcí Mikroregion Hranicko na realizaci projektu INNOREF za podmínky, že Zastupitelstvo Olomouckého kraje na svém zasedání dne 12. 12. 2005 schválí poskytnutí příspěvku v celkové konečné výši 400 000,-- Kč z rozpočtu Olomouckého kraje na rok 2005 Dobrovolnému svazku obcí Mikroregion Hranicko na realizaci projektu INNOREF
	3. zmocňuje Ing. Horáka, 1. náměstka hejtmana, k podpisu smlouvy dle bodu 2 usnesení za podmínky, že Zastupitelstvo Olomouckého kraje na svém zasedání dne 12. 12. 2005 schválí poskytnutí příspěvku v celkové konečné výši 400 000,-- Kč z rozpočtu Olomouckého kraje na rok 2005 Dobrovolnému svazku obcí Mikroregion Hranicko na realizaci projektu INNOREF
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje smlouvu o dílo na zpracování Územního plánu velkého územního celku Olomouckého kraje uzavíranou s Ing. arch. Jaroslavem Haluzou, Hynaisova 3, 709 00 Ostrava - Mariánské Hory, IČ: 447 457 29
	3. zmocňuje Ing. Horáka, 1. náměstka hejtmana, k podpisu smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy o distribuci periodika Olomoucký kraj se společností Mediaservis, s.r.o., se sídlem: Sazečská 645/12, Praha 10, IČ: 257 73 801 dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. zmocňuje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření darovací smlouvy o poskytnutí movitého daru Horské službě ČR, o. p. s., IČ: 27467759
	3. zmocňuje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu darovací smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje Dodatek ke Smlouvě o běžném účtu v české měně pro účty dotací ze Státního rozpočtu ČR dle důvodové zprávy
	3. zmocňuje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu Dodatku ke Smlouvě o běžném účtu v české měně pro účty dotací ze státního rozpočtu u České spořitelny, a.s. dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje Dodatek ke Smlouvě o běžném účtu v české měně pro účty dotací ze Státního rozpočtu ČR dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo ze dne 24. 8. 2005 na realizaci akce „III/4436 a III/4432 Samotišky – okružní křižovatka“ mezi Olomouckým krajem, obcí Samotišky, Vybíralova 8, 783 51 Samotišky, IČ: 487 69 967 a firmou STRABAG a.s., Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha 5, IČ: 60838744, dle přílohy důvodové zprávy
	3. zmocňuje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu dodatku č. 2 smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje rozpočtové změny v upravené Příloze č. 1
	3. souhlasí s rozpočtovými změnami v Příloze č. 2
	4. ukládá předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí
	2. ukládá předložit materiál na Zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí změnu dotace ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje změnu závazných ukazatelů uvedených v Příloze č. 1
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. vzdává se práva a promíjí pohledávky Vlastivědného muzea v Olomouci, nám. Republiky 5, 771 73 Olomouc, příspěvkové organizace Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. vzdává se práva a promíjí pohledávku Dětského centra – ústavu sociální péče pro mládež Vikýřovice, příspěvkové organizace Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy o dílo a smlouvy mandátní na zajištění projektové dokumentace akce "Silnice II/150 Dub nad Moravou - hr. krajů OL/ZL, stavební úpravy" s firmou PRINTES-ATELIER s.r.o. Přerov, IČ: 25391089, uvedené v Příloze č. 1 důvodové zprávy
	3. schvaluje uzavření smlouvy o dílo a smlouvy mandátní na zajištění projektové dokumentace akce "Silnice II/449 Uničov-Litovel, stavební úpravy" s firmou PRINTES-ATELIER s.r.o. Přerov, IČ: 25391089, uvedenou v Příloze č. 1 důvodové zprávy
	4. schvaluje uzavření smlouvy o dílo a smlouvy mandátní na zajištění projektové dokumentace akce "Silnice II/434 Bedihošť - Troubky, stavební úpravy" s firmou MORAVIA CONSULT Olomouc a.s., IČ: 64610357, uvedenou v Příloze č. 1 důvodové zprávy
	5. schvaluje uzavření smlouvy o dílo a smlouvy mandátní na zajištění projektové dokumentace akce "Silnice II/435 MÚK s R35 - Tovačov, stavební úpravy" s firmou MORAVIA CONSULT Olomouc a.s., IČ: 64610357, uvedené v Příloze č. 1 důvodové zprávy
	6. schvaluje uzavření smlouvy o dílo a smlouvy mandátní na zajištění projektové dokumentace akce "Silnice II/367 Bedihošť - Kojetín, stavební úpravy" s firmou MORAVIA CONSULT Olomouc a.s., IČ: 64610357, uvedené v Příloze č. 1 důvodové zprávy
	7. schvaluje uzavření smlouvy o dílo a smlouvy mandátní na zajištění projektové dokumentace akce "Silnice II/446 Chomoutov - Pňovice, stavební úpravy" s firmou MORAVIA CONSULT Olomouc a.s., IČ: 64610357, uvedené v Příloze č. 1 důvodové zprávy
	8. zmocňuje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smluv dle usnesení bodu 3, 4, 5, 6, 7, 8 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s požadavkem Města Šternberk na změnu podmínek smlouvy dle bodu A) důvodové zprávy
	3. nesouhlasí s požadavkem Města Šternberk o navýšení finančního příspěvku dle bodu B) důvodové zprávy
	4. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	a) schválit Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje uzavřené s Městem Šternberk jako příjemcem dle Přílohy č. 1
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje záměr Olomouckého kraje:
	3. ukládá informovat žadatele (nabyvatele) o přijatých záměrech Olomouckého kraje dle bodů 2.1. až 2. 3 návrhu na usnesení
	4. ukládá zajistit zveřejnění záměrů Olomouckého kraje dle bodů 2. 1. až 2. 3. návrhu na usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s převzetím práv a závazků převodce pozemků parc. č. 195/2 ost. pl. o výměře 1760 m2 a částí pozemku parc. č. 195/3 ost. pl. o celkové výměře 479 m2, dle geometrického plánu č. 761 – 157/2004 ze dne 6. 9. 2004 pozemky parc. č. 195/3 o výměře 344 m2 a parc. č. 195/5 ost. pl. o výměře 135 m2, vše v k.ú. Olomouc – město, obec Olomouc, vyplývajících ze smlouvy o zřízení věcného břemene č. 0727/50-06/61-B ze dne 26.5.2005, zřízeného ve prospěch Dalkia Česká republika, a.s. a ze smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č. 0727/50-06/67-B ze dne 7.6.2005 uzavřené s Povodím Moravy, s.p. jako budoucím oprávněným dle důvodové zprávy. K převzetí práv a závazků dojde současně s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu vlastnictví k pozemkům parc. č. 195/2, parc. č. 195/3 a parc. č. 195/5 v k. ú. Olomouc-město dle geometrického plánu č. 761-157/2004 ze dne 15. 9. 2004 dle důvodové zprávy.
	3. schvaluje uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na část pozemku parc. č. 2264 ost. pl. v k.ú. a obci Šumperk ve vlastnictví města Šumperka, spočívajícího v právu uložení, správy, provozování, oprav a údržby, změny nebo odstranění plynové přípojky mezi městem Šumperk jako budoucím povinným z věcného břemene a Olomouckým krajem jako budoucím oprávněným z věcného břemene za podmínek dle usnesení Rady města Šumperka č. 4058/05 ze dne 27. 10. 2005. Olomoucký kraj při podpisu smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uhradí zálohu na úplatu za věcné břemeno ve výši 220,- Kč. Olomoucký kraj při podpisu smlouvy o zřízení věcného břemene uhradí paušální poplatek ve výši 500,- Kč za vyhotovení smlouvy o zřízení věcného břemene. Smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena do 6 měsíců po nabytí právní moci kolaudačního rozhodnutí, jímž bude stavba „Rekonstrukce ÚT a TÚV domova – penzionu pro důchodce, Vančurova ul. v Šumperku“ kolaudována. Olomoucký kraj uhradí správní poplatek za vklad práva odpovídajícího věcnému břemenu do katastru nemovitostí. Veškeré náklady spojené s uzavřením smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a smlouvy o zřízení věcného břemene budou hrazeny z rozpočtu stavby.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá projednat s městem Hranice změnu čl. III. odst. 2 smlouvy o poskytnutí a vyúčtování příspěvku č. 01-2005-134 dle důvodové zprávy tak, že budou jasně stanoveny podmínky výpůjčky
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit odprodej části pozemku parc. č. 1555 ost. pl. o celkové výměře 89 m2 v k.ú. a obci Plumlov, dle geometrického plánu č. 637 – 55/2005, 92 55/2005 ze dne 17. 6. 2005 pozemky parc. č. 1555/2 ost. pl. o výměře 88 m2 a parc. č. 1555/3 ost. pl. o výměře 1 m2, vše v k.ú. a obci Plumlov, část pozemku parc. č. 701/2 ost. pl. o výměře 28 m2 v k.ú. Soběsuky u Plumlova, obec Plumlov, dle geometrického plánu č. 637 – 55/2005, 92 55/2005 ze dne 17. 6. 2005 pozemek parc. č. 701/3 ost. pl. o výměře 28 m2 v k.ú. Soběsuky u Plumlova, obec Plumlov, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví společnosti AGROP NOVA a.s. za kupní cenu ve výši 3 670,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	4. schvaluje odnětí nemovitého majetku ze správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace dle bodu 3. návrhu na usnesení, a to ke dni pozbytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou odnětí nemovitého majetku ze správy je schválení uvedené dispozice Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit bezúplatný převod části pozemku parc. č. 443 ost. pl. o výměře 595 m2 v k.ú. a obci Víceměřice, dle geometrického plánu č. 91 - 44/2005 ze dne 12. 5. 2005 pozemek parc. č. 443/2 ost. pl. o výměře 595 m2 v k.ú. a obci Víceměřice, z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví obce Víceměřice. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	4. schvaluje odnětí nemovitého majetku ze správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace dle bodu 3. návrhu na usnesení, a to ke dni pozbytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětné nemovitosti. Podmínkou odnětí nemovitého majetku ze správy je schválení uvedené dispozice Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá jednat s městem Přerov o dalším postupu Olomouckého kraje a města Přerova ve věci bezúplatného převodu budovy č. p. 406, Přerov I – Město, objekt k bydlení na pozemku parc. č. 731 zast. pl., pozemků parc. č. 731 zast. pl. o výměře 416 m2 a parc. č. 732 ost. pl. o výměře 877 m2, vše v k.ú. a obci Přerov z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Střední odborné školy a Středního odborného učiliště elektroenergetického, Přerov, nábř. Dr. Edvarda Beneše 21, do vlastnictví města Přerova za podmínky, že současně bude realizováno bezúplatné nabytí budovy č. p. 800, Přerov I – Město, objekt k bydlení na pozemku parc. č. 1251 zast. pl. a pozemku parc. č. 1251 zast. pl. o výměře 2349 m2, vše v k.ú. a obci Přerov z vlastnictví města Přerova do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Gymnázia Jakuba Škody, Přerov, Komenského 29.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá odvod peněžních prostředků spolu s povinností zaplatit penále dle důvodové zprávy
	3. povoluje úlevu z povinnosti zaplatit odvod ve výši 20.000,-- Kč a penále, které ke dni jednání Rady Olomouckého kraje činí 6.820,-- Kč
	4. ukládá informovat Sdružení rodičů ZUŠ Žerotín Olomouc o přijatém usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí se změnami v rejstříku škol dle doporučení předkladatele uvedených v důvodové zprávě
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. zřizuje školské rady při základních, středních a vyšších odborných školách zřizovaných Olomouckým krajem s účinností od 1. 1. 2006
	3. jmenuje členy školských rad za zřizovatele dle upravené důvodové zprávy
	4. ukládá administrativně zajistit jmenování zástupců zřizovatele do školských rad při základních, středních a vyšších odborných školách zřizovaných Olomouckým krajem dle upravené důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje přeřazení ředitelů školských příspěvkových organizací do 13. platových tříd dle Přílohy č. 1 s účinností od 1. 1. 2006
	3. ukládá administrativně zajistit zpracování platových výměrů ředitelům škol dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje užití finančních prostředků investičního fondu školských příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle důvodové zprávy
	3. ukládá informovat školské příspěvkové organizace o schválení užití finančních prostředků investičního fondu dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje převod práva správy k nemovitému a movitému majetku z příspěvkové organizace Střediska volného času SPEKTRUM, Prostějov do správy příspěvkové organizace SCHOLA SERVIS – centrum vzdělávání a střediska služeb školám, Prostějov dle důvodové zprávy
	3. ukládá ředitelům příspěvkových organizací Olomouckého kraje realizovat úkony související s převodem práva správy k nemovitému a movitému majetku dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje vyhodnocení Talent Olomouckého kraje za rok 2005 dle upravené Přílohy č. 1
	3. schvaluje poskytnutí finančních darů žákům a studentům dle upravené Přílohy č. 1
	4. ukládá organizačně zajistit předání ocenění dle bodu 2 a 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření dohody mezi Olomouckým krajem, Archeologickým centrem Olomouc, příspěvkovou organizací a PhDr. Jaroslavem Peškou, Fischerova 36, Olomouc ve věci externího doktorandského studia dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1
	3. zmocňuje Ing. Horáka, 1. náměstka hejtmana, k podpisu dohody dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá příspěvkové organizaci Archeologické centrum Olomouc odvod do rozpočtu zřizovatele dle důvodové zprávy
	3. schvaluje změnu závazných ukazatelů Archeologického centra Olomouc dle návrhu uvedeného v důvodové zprávě
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje Směrnici Pravidla pro přijímání a vyřizování petic a stížností dle Přílohy č.1 důvodové zprávy s účinností od 1. 1. 2006
	3. ukládá zajistit realizaci směrnice
	1. bere na vědomí plán kontrolní činnosti Krajského úřadu Olomouckého kraje na I. pololetí 2006
	2. schvaluje provedení kontroly činnosti příspěvkových organizací:
	3. ukládá zajistit provedení kontrol činnosti příspěvkových organizací dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje návrh opatření u příspěvkových organizací
	3. ukládá informovat ředitele příspěvkových organizací o uloženém opatření do 16. 12. 2005
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích v roce 2005 žadatelům uvedeným v Příloze č. 1 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí informaci o podpůrných stanoviscích k žádostem o finanční podporu a zlepšování životního prostředí ze Státního fondu životního prostředí ČR, Programů Ministerstva zemědělství ČR, Fondu soudržnosti a Operačního programu Infrastruktura vydaných v období říjen a listopad 2005
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí vyhodnocení soutěže "Nejlepší obec ve třídění odpadu v Olomouckém kraji" dle důvodové zprávy
	3. souhlasí s návrhem na poskytnutí finančního příspěvku vyhodnoceným obcím dle důvodové zprávy
	4. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit poskytnutí finančního příspěvku vyhodnoceným obcím dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje odměny ředitelům příspěvkových organizací Olomouckého kraje poskytujících sociální služby dle důvodové zprávy
	3. ukládá informovat o usnesení Rady Olomouckého kraje ředitele příspěvkových organizací v souladu s důvodovou zprávou
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje navrhované úpravy limitů mzdových prostředků příspěvkovým organizacím v oblasti sociální péče dle důvodové zprávy
	3. ukládá informovat o usnesení Rady Olomouckého kraje ředitele organizací v souladu s důvodovou zprávou
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí zadání zakázky na dodávku operačního stolu pro chirurgické oddělení Nemocnice Šternberk, příspěvková organizace, dle důvodové zprávy
	3. navrhuje do výběrové komise pro zakázku uvedenou v bodě 2. zástupce Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	4. ukládá informovat ředitele Nemocnice Šternberk, příspěvkové organizace, o přijatém usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje mimořádnou odměnu MUDr. Ivaně Hanselové, ředitelce Kojeneckého ústavu a Dětského domova Šumperk, p. o. dle důvodové zprávy
	3. ukládá informovat ředitelku Kojeneckého ústavu a Dětského domova, p.o. o schválení mimořádné odměny dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s pořízením přístroje počítačové tomografie (CT) formou nákupu na splátky, dle důvodové zprávy
	3. navrhuje členy do hodnotící komise pro výběrové řízení na pořízení přístroje počítačové tomografie (CT) dle důvodové zprávy a doporučuje Nemocnici Přerov, příspěvkové organizaci, aby tito členové tvořili nadpoloviční většinu hodnotící komise
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí zadání veřejné zakázky na provozovatele tepelného hospodářství v roce 2006 dle důvodové zprávy
	3. navrhuje do výběrové komise pro veřejnou zakázku na provozovatele tepelného hospodářství v roce 2006 zástupce Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	4. ukládá informovat ředitele Odborného léčebného ústavu Paseka, příspěvkové organizace o přijatém usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí zadání zakázky na nákup stravovacích poukázek pro Zdravotnickou záchrannou službu Olomouckého kraje, příspěvkovou organizaci (dále "ZZS OK"), dle důvodové zprávy
	3. navrhuje do výběrové komise pro zakázku na nákup stravovacích poukázek pro ZZS OK zástupce Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	4. ukládá informovat ředitele ZZS OK o přijatém usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje úpravu závazného ukazatele - limit mzdových prostředků pro Zdravotnickou záchrannou službu, příspěvkové organizace (dále „ZZS OK“) dle důvodové zprávy
	3. ukládá informovat o usnesení Rady Olomouckého kraje ředitele ZZS OK v souladu s důvodovou zprávou
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. deklaruje podporu projektu "Podpora exportu oděvních výrobků s vyšší přidanou hodnotou"
	3. schvaluje příspěvek projektu ve výši 80 000,- Kč
	4. ukládá předložit do Rady Olomouckého kraje smlouvu o příspěvku
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí se změnami účelu použití příspěvků z rozpočtu Olomouckého kraje 2005
	3. ukládá předložit žádosti obcí Olomouckého kraje o změnu účelu použití příspěvků z rozpočtu Olomouckého kraje včetně dodatku ke smlouvě na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit změnu účelu použití příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje formou dodatku ke smlouvě dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje:
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí se zvýšením základního kapitálu Nemocnice Olomouckého kraje, a.s. peněžitým vkladem ve výši 2 000 000 Kč upsáním nových akcií o částku 2 000 000 Kč peněžitým vkladem s tím, že se upisování akcií nad částku navrhovaného zvýšení nepřipouští. Upsány budou dvě kmenové akcie o jmenovité hodnotě 1 000 000 Kč znějící na jméno v listinné podobě. Akcie budou upsány s využitím přednostního práva na úpis akcií s tím, že upisovatel je povinen ve lhůtě do třiceti dnů od uzavření smlouvy o upsání akcií splatit emisní kurz upsaných akcií na zvláštní účet vedený na jméno Nemocnice Olomouckého kraje, a.s., přičemž upisování akcií je vázáno na rozvazovací podmínku dle § 203 odst. 4 obchodního zákoníku.
	3. ukládá předložit materiál dle bodu 2 usnesení ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit zvýšení základního kapitálu Nemocnice Olomouckého kraje, a.s. upsáním nových akcií o částku 2 000 000 Kč peněžitým vkladem s tím, že se upisování akcií nad částku navrhovaného zvýšení nepřipouští. Upsány budou dvě kmenové akcie o jmenovité hodnotě 1 000 000 Kč znějící na jméno v listinné podobě. Akcie budou upsány s využitím přednostního práva na úpis akcií s tím, že upisovatel je povinen ve lhůtě do třiceti dnů od uzavření smlouvy o upsání akcií splatit emisní kurz upsaných akcií na zvláštní účet vedený na jméno Nemocnice Olomouckého kraje, a.s., přičemž upisování akcií je vázáno na rozvazovací podmínku dle § 203 odst. 4 obchodního zákoníku.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje navrhovanou úpravu závazného ukazatele limitu mzdových prostředků pro Vlastivědné muzeum v Olomouci dle důvodové zprávy účelově pouze pro rok 2005
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje posílení rozpočtu Muzea umění Olomouc ve výši 2.221.000 Kč na restaurování vystavovaných uměleckých děl dle návrhu uvedeného v důvodové zprávě
	3. ukládá zajistit finanční prostředky na posílení rozpočtu Muzea umění Olomouc ve výši 2.221.000 Kč dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. odvolává MUDr. Zdenku Fejfárovou z funkce ředitelky Odborného léčebného ústavu Paseka, příspěvkové organizace, dle důvodové zprávy
	3. jmenuje MUDr. Zdenku Fejfárovou dočasně výkonem funkce ředitelky Odborného léčebného ústavu Paseka, příspěvkové organizace, dle důvodové zprávy
	4. ukládá oznámit MUDr. Zdence Fejfárové rozhodnutí Rady Olomouckého kraje dle bodů 2 a 3 usnesení
	5. bere na vědomí důvodovou zprávu
	6. souhlasí se zapojením zůstatku k 31. 12. 2005 na zvláštním bankovním účtu určeném pro financování grantového schématu Rozvoj kapacit dalšího profesního vzdělávání do rozpočtu Olomouckého kraje roku 2006
	7. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	8. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit zapojení zůstatku k 31. 12. 2005 na zvláštním bankovním účtu určeném pro financování grantového schématu Rozvoj kapacit dalšího profesního vzdělávání do rozpočtu Olomouckého kraje roku 2006
	9. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje zmocnit Radu Olomouckého kraje k zapojení zůstatku k 31. 12. 2005 na zvláštním bankovním účtu určeném pro financování grantového schématu Rozvoj kapacit dalšího profesního vzdělávání do rozpočtu Olomouckého kraje roku 2006
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí informaci MUDr. Chalánkové, náměstkyně hejtmana o výsledku jednání s Českomoravskou provincií Hospitálského řádu sv. Jana z Boha – Milosrdnými bratry
	1. bere na vědomí informaci Mgr. Grambličkové, členky rady, o dopravní situaci v Přerově

